
Skriftlig fremsættelse (27. februar 2019)

Erhvervsministeren (Rasmus Jarlov):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om finansiel
virksomhed og forskellige andre love og om ophævelse af
lov om statsligt kapitalindskud i kreditinstitutter
(Gennemførelse af den politiske aftale om yderligere
initiativer til styrkelse af indsatsen mod hvidvask og
terrorfinansiering og gennemførelse af anbefalinger fra
arbejdsgruppen for eftersyn af den finansielle regulering)

(Lovforslag nr. L 189)

Lovforslaget gennemfører en række ændringer på det fi-
nansielle område, bl.a. som led i den styrkede indsats mod
hvidvask og terrorfinansiering.

Lovforslaget gennemfører således dele af den politiske
aftale af 19. september 2018 om yderligere initiativer til
styrkelse af indsatsen mod hvidvask og terrorfinansiering.
Med lovforslaget skærpes bl.a. reglerne om ansvar for ledel-
ser i finansielle virksomheder for at sikre tilstrækkelige
kompetencer og systemer til at undgå hvidvask. Ligeledes
styrkes beskyttelse af whistleblowere på tværs af den finan-

sielle sektor. Desuden indføres der krav om, at pengeinsti-
tutter, e-pengeinstitutter og betalingsinstitutter skal have en
skriftlig politik, som sikrer og fremmer en sund virksom-
hedskultur.

Med lovforslaget gennemføres desuden en række af de
anbefalinger, som arbejdsgruppen for eftersyn af den finan-
sielle regulering afgav i sin rapport ”Eftersyn af den finan-
sielle regulering” fra den 27. april 2018, der skal være med
til at modernisere og fremtidssikre den finansielle lovgiv-
ning under hensyntagen til den finansielle stabilitet og for-
brugerbeskyttelsen. Det foreslås blandt andet at give fonds-
mæglerselskaber mulighed for at udøve tilladte accessoriske
tjenesteydelser i en dattervirksomhed.

Lovforslaget indeholder et forslag om at ophæve lov om
statsligt kapitalindskud i kreditinstitutter, da alle statslige
kapitalindskud er indfriet eller på anden vis afviklet.

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt henviser til
lovforslaget og bemærkningerne til dette, skal jeg hermed
anbefale forslaget til Folketingets velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 189 Folketinget 2018-19
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